



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da modalidade Pregão Presencial n°. 95/2016 - Processo n°. 121/2016, objetivando a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PINTURA PARA AS UNIDADES DE SAÚDE E OUTROS SETORES QUE COMPETEM A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DO EDITAL (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS) - EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS (ME) E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP), realizado conforme ata de sessão pública, datada de 05 de julho de 2016, com a presença do pregoeiro oficial e da equipe de apoio desta Prefeitura Municipal de Itapetininga, HOMOLOGO todo o procedimento realizado que ADJUDICOU o objeto licitado aos proponentes:

1) ITAPE CASA & CONSTRUÇÃO LTDA ME
CNPJ: 13.838.799/0001-31

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Vl. Unitário	Vl. Total
2	200	UN	LIXA DE FERRO 80	TIGRE	R\$ 1,67	R\$ 334,00
6	250	SC	CAL PARA PINTURA	MINERCAL	R\$ 5,40	R\$ 1.350,00
14	150	UN	TRINCHA SIMPLES PARA PINTURA - 1 1/2''	TIGRE	R\$ 2,00	R\$ 300,00
15	150	UN	TRINCHA SIMPLES PARA PINTURA - 2''	TIGRE	R\$ 2,41	R\$ 361,50
16	150	UN	TRINCHA SIMPLES PARA PINTURA - 1/2''	TIGRE	R\$ 0,90	R\$ 135,00
18	150	UN	TRINCHA SIMPLES PARA PINTURA - 2.1/2''	TIGRE	R\$ 3,00	R\$ 450,00
20	150	UN	TRINCHA SIMPLES PARA PINTURA - 3/4''	ATLAS	R\$ 1,19	R\$ 178,50
21	150	UN	TRINCHA SIMPLES PARA PINTURA - 4''	ATLAS	R\$ 6,65	R\$ 997,50
25	250	LA	MASSA CORRIDA ACRILICA - 25 KG	POLO/ARTCORES	R\$ 34,18	R\$ 8.545,00
TOTAL:						R\$ 12.651,50

2) A.C.A EMPREENDIMENTOS LTDA ME
CNPJ: 17.789.664/0001-84

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Vl. Unitário	Vl. Total
26	100	LA	SELADORA - TINTA SELADORA PARA PAREDE 18 LTS.	TEXTIL	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
27	100	LA	SELADORA - ACRILICO DE 18 LITROS	TEXTIL	R\$ 31,29	R\$ 3.129,00
34	200	UN	TINTA LATEX BRANCO LATA COM 18 LITROS	TEXTIL	R\$ 58,90	R\$ 11.780,00
36	200	UN	AGUA RAZ GALÃO COM 5L	TEXTIL	R\$ 32,90	R\$ 6.580,00
TOTAL:						R\$ 24.689,00

3) ELETRO CENTRAL COMERCIAL LTDA ME
CNPJ: 60.122.306/0001-42

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Vl. Unitário	Vl. Total
1	200	UN	ROLO- DE LÃ 23 CM - COM SUPORTE	ROMA	R\$ 8,39	R\$ 1.678,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
ESTADO DE SÃO PAULO

3	100	UN	ROLO DE LA ANTI GOTA - DE 23 CM COM SUPORTE	ROMA	R\$ 6,07	R\$ 607,00
4	100	UN	ROLO DE LA ANTI GOTA - DE 15 CM COM SUPORTE	ROMA	R\$ 5,47	R\$ 547,00
5	150	UN	BROCHA RETANGULAR - BROCHA RETANGULAR DE PLASTICOS 18 X 7.6 cm - COM CERDAS AMARELO E PRETO .	ROMA	R\$ 2,97	R\$ 445,50
8	50	UN	CELULOIDE APLICADOR DE MASSA - 7 X 12,5 CM	ROMA	R\$ 1,28	R\$ 64,00
30	50	UN	ESPATULA N° 7	THOMPSON	R\$ 3,15	R\$ 157,50
31	50	UN	ESPATULA - N° 10	THOMPSON	R\$ 3,44	R\$ 172,00
32	50	UN	ESPATULA - N°12	THOMPSON	R\$ 3,68	R\$ 184,00
TOTAL:						R\$ 3.855,00

4) TEM TEM COMERCIAL DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI EPP
CNPJ: 18.951.626/0001-49

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Vl. Unitário	Vl. Total
7	50	UN	ESPATULA 04	STARFER	R\$ 2,52	R\$ 126,00
11	200	UN	ROLO DE ESPUMA 09CM - COM SUPORTE	COMPEL	R\$ 1,28	R\$ 256,00
12	100	UN	ROLO DE ESPUMA 15CM - COM SUPORTE	COMPEL	R\$ 1,75	R\$ 175,00
13	100	UN	ROLO DE ESPUMA 23CM - COM SUPORTE	COMPEL	R\$ 4,91	R\$ 491,00
17	150	UN	TRINCHA SIMPLES PARA PINTURA - 1"	COMPEL	R\$ 1,58	R\$ 237,00
19	150	UN	TRINCHA SIMPLES PARA PINTURA - 3"	COMPEL	R\$ 4,80	R\$ 720,00
22	350	UN	LIXA MASSA - N° 150	COMPEL	R\$ 0,36	R\$ 126,00
23	350	UN	LIXA MASSA - N° 220	ALCAR	R\$ 0,36	R\$ 126,00
24	350	UN	LIXA MASSA - 80	ALCAR	R\$ 0,50	R\$ 175,00
28	100	UN	ROLO DE LÃ PARA PINTURA - 15 CM - COM SUPORTE	COMPEL	R\$ 3,49	R\$ 349,00
33	50	UN	ESPATULA - N° 06	STARFER	R\$ 2,77	R\$ 138,50
37	200	UN	LIXA FERRO - N° 150	ALCAR	R\$ 1,49	R\$ 298,00
38	200	UN	LIXA FERRO - N° 220	ALCAR	R\$ 1,55	R\$ 310,00
40	15	UN	EXTENSOR - CABO EXTENSOR PARA PINTURA COM 3,00 MTS	COMPEL	R\$ 19,39	R\$ 290,85
TOTAL:						R\$ 3.818,35

5) SUPREMA COMERCIAL EIRELI EPP
CNPJ: 15.106.906/0001-62

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Vl. Unitário	Vl. Total
9	250	LA	TINTA ESMALTE SINTETICO BRILHANTE AZUL FRANÇA 3,6L - A BASE DE AGUA	SUPREMACOR	R\$ 38,00	R\$ 9.500,00
35	250	GL	TINTA ESMALTE SINTETICO BRILHANTE BRANCO (GALÃO=3,6L) - A BASE DE AGUA	SUPREMACOR	R\$ 38,00	R\$ 9.500,00
TOTAL:						R\$ 19.000,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
ESTADO DE SÃO PAULO

6) MAX KATSURAGAWA NEUMANN PIEDADE ME
CNPJ: 03.229.777/0001-10

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Vl. Unitário	Vl. Total
10	200	LA	TINTA LATEX PVA COR AZUL OCEANO - 18 LTS	SPARTEX	R\$ 59,90	R\$ 11.980,00
39	200	UN	THINNER 5 L	ITAQUA	R\$ 37,00	R\$ 7.400,00
TOTAL:						R\$ 19.380,00

7) JOSÉ EDUARDO PEREIRA DOS SANTOS ANTUNES ME
CNPJ: 22.599.157/0001-18

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Vl. Unitário	Vl. Total
29	200	RL	FITA CREPE 50X50	ADERE	R\$ 6,30	R\$ 1.260,00
41	100	UN	FITA CREPE - Fita crepe 18x50 autocrepe.	ADERE	R\$ 2,30	R\$ 230,00
TOTAL:						R\$ 1.490,00

O valor total da Homologação do Pregão Presencial nº 95/2016 é de R\$ 84.883,85 (Oitenta e quatro mil oitocentos e oitenta e três reais e oitenta e cinco centavos).

Proceda-se a seguir, às providências complementares como comunicado e ou publicação e empenhamento, para os efeitos legais.

Itapetininga, 05 de julho de 2016.

HIRAM AYRES MONTEIRO JUNIOR
PREFEITURA MUNICIPAL